
令和５年７月５日 

 

会 員 各 位 

 

  一般社団法人広島市薬剤師会  

  中区支部長  坂 本  徹   

 

第２０回災害時医療研修会について 

 

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、広島市中区地域保健対策協議会より「第２０回災害時医療研修会」開催につい

て案内がございましたのでお知らせ致します。 

つきましては、参加希望の方は、９月１日（金）までに中区医師会へ直接お申込み下さ

いますようお願いいたします。 

なお、定員になり次第、受付が終了されますので予めご了承くださいますようお願い申

し上げます。 

 

 



際再                                              

 

                                           

 

  

 

 
 

一般社団法人 広島市薬剤師会 御中 

 
第 20 回災害時医療研修会のご案内 

 

 盛夏の候 益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 さて、９月１日「防災の日」、９月９日「救急の日」を控え、また、９月と言えば台

風が多く発生する時期でもありますが、皆さま、災害・防災への備えは万全でしょうか？ 

広島市で想定される災害発生情報を知ることにより医療従事者として、また一人の市

民として対応策を考える機会になればとの思いから、下記の要領で災害時医療研修会を

開催いたします。 

ご多忙のところ恐れ入りますが、万障お繰り合わせのうえご参加いただきますようご

案内申し上げます。準備の都合上、９月１日（金）迄 にお申込み下さい。 

なお、定員になり次第お申込みを締め切らせていただく場合がございます。 

記  

日  時  ２０２３年９月８日（金）19：00～20：00 

場  所  大手町平和ビル５階 大会議室（中区大手町４－１－１大手町平和ビル） 

演  題  「広島で予想される南海トラフ地震による地震と津波 」 

講  師  広島大学大学院 人間社会科学研究科 

     准教授 後藤 秀昭 先生 

形  式  ハイブリッド形式 会場参＋Web配信(Zoom)  

     ※会場参加は軽食の準備をしております。 

                   ※Web 配信のお申し込みは次項に案内があります。 

          

中区医師会事務局 行（ FAX ５０４－６６８５） 

９／８（金）災害時医療研修会 会場参加 申込 （9/1締切） 

薬剤師氏名・所属機関名 
                                        
                                     
                                        
                                        

薬剤師      名   

   

 

第 20 回災害時医療研修会 Web 配信参加申込（9/2締切） 

広 中 区 医  号 

２０２３年７月４日 

広島市中区医師会速報 
                              〒730-0051広島市中区大手町 4-1-1大手町平和ビル 2F 

TEL082-504-6681  FAX082-504-6685 

                 責任者 広島市中区医師会 会長 田邉 徹行 

 

切り取らずに FAX 下さい 



 

     9 月 8 日（金）19：00～20：00 

 演 題  「広島で予想される南海トラフ地震による地震と津波」 

講 師  広島大学大学院 人間社会科学研究科  

准教授 後藤 秀昭 先生 

 

中区医師会事務局 行（ FAX での申込不可） 

 

申込先：nakakuishikai@nakaku.city.hiroshima.med.or.jp 

 

こちらの申込先メールアドレスへ下記の 3 点をご記入のうえ、 

メールにてお申し込みください。 

 

①講演名 災害時医療研修会 

②所属機関名 

③氏名 

④職種 

⑤Zoom 参加者用 URL メールを受信するメールアドレス 

 

※1 つのメールアドレスから複数申込不可のため、1 つのメール

アドレスにつき 1 件お申し込みください。当日までに参加者用

URL メールを中区医師会事務局よりメールにてご案内させてい

ただきます。 

 記載漏れ又はメールが送信できない場合、お電話又はメールに

てお問合せさせて頂く場合がございます。 

 ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

mailto:nakakuishikai@nakaku.city.hiroshima.med.or.jp

	案内（会員）
	案内(薬剤師)

